

Wystawa rzeźb, która porusza duszę

data aktualizacji: 2024.11.26 autor: Redakcja



Choroba stała się początkiem niezwyklej artystycznej podróży Tadeusza Smolińskiego. Dziś, pokonawszy chorobę, prezentuje swoje prace na wystawie w Kinoteatrze Polonez w Skierniewicach.

Wśród mieszkańców Gminy Puszcza Mariańska kryją się prawdziwe talenty. Jednym z nich jest niewątpliwie Tadeusz Smoliński, rzeźbiarz samouk, którego prace zachwycają zarówno formą, jak i głębią przekazu. Jego pasja do tworzenia narodziła się w trudnym okresie życia, kiedy to sztuka stała się dla niego ukojeniem i sposobem na wyrażenie siebie.

Na wystawie w Kinoteatrze Polonez w Skierniewicach możemy podziwiać różnorodność tematyczną prac Smolińskiego. Znajdziemy tu m.in. przejmujące sceny ukrzyżowania, pełne łagodności Madonny z Dzieciątkiem, a także anioły, popiersia świętych i osób duchownych. Smoliński nie boi się eksperymentować z formą i techniką, co czyni jego prace niezwykle oryginalnymi. Pierwszym popiersiem, jakie wykonał była rzeźba Jana Kwiecińskiego, patrona Szkoły Podstawowej w Bartnikach. Wśród prac artysty też popiersie Jana Pawła II. Spośród tematów świeckich jakie podejmuje Tadeusz Smoliński wymienić można: portrety, herby, konie.

Rzeźby Tadeusza Smolińskiego to nie tylko piękno formy, ale przede wszystkim głęboka refleksja nad życiem i wiarą. Artysta, który swoją przygodę z rzeźbą rozpoczął kilkanaście lat temu, odnalazł w niej nie tylko sposób na relaks, ale i prawdziwą pasję. Jego prace, wykonane głównie z lipy i topoli, zdobią kościoły w Polsce i na świecie. Prace Tadeusza Smolińskiego można podziwiać w kościołach: w Bytomiu, Mszczonowie, Kentach i w Żyrardowie, a także za granicą - w Stanach Zjednoczonych, Austrii, Niemczech, Tanzanii oraz w Muzeum Papieskim w Watykanie.

Wystawa w Skierniewicach jest doskonałą okazją, aby poznać bliżej twórczość tego niezwykłego artysty i docenić jego talent.



Zdjęcie źródło Biblioteka w Puszczy Mariańskiej

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/44521-wystawa-rzezb-ktora-porusza-dusze>